ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND      Đức Phổ, ngày       tháng     năm 2024

V/v thực hiện Thông báo số

635-TB/TU ngày 20/3/2024

của Ban Thường vụ Thị ủy

        Kính gửi:

        - Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc UBND thị xã;

        - UBND các xã, phường.

Thực hiện Thông báo số 635-TB/TU ngày 20/3/2024 về Ý kiến kết luận của

Bí thư Thị ủy tại buổi làm việc với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam thị xã về công tác chuẩn bị Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp cơ sở và

thị xã, nhiệm kỳ 2024-2029 (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ

tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

 1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND thị xã theo chức năng, nhiệm vụ

phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã trong quá trình vận động các

tổ chức tham gia thành viên Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã.

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan tham mưu UBND thị xã bố trí kinh phí đảm bảo điều kiện Đại hội điểm Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam thị xã, khóa XI, nhiệm kỳ 2024-2029 theo đúng quy định.

 3. Phòng Nội vụ phối hợp với Ban Tổ chức Thị ủy tham mưu UBND thị xã

kiện toàn nhân sự người đứng đầu đối với các tổ chức Hội đặc thù của thị xã.

 4. UBND các xã, phường (đối với các xã, phường chưa tổ chức Đại hội) phối

hợp, hỗ trợ và tạo điều kiện tốt nhất theo thẩm quyền để Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam cùng cấp tổ chức thành công Đại hội, bảo đảm trang trọng, tiết kiệm,

thiết thực, hiệu quả, đúng tiến độ.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc

nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy;

- CT, PCT UBND thị xã;

- UBMTTQVN thị xã;

- Ban Dân vận Thị ủy;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-03-25T14:26:51+0700

		2024-03-25T14:48:49+0700

		2024-03-25T14:48:49+0700

		2024-03-25T14:48:49+0700

		2024-03-25T14:48:49+0700